关于公布 2023“外研社•国才杯”“理解当代中国”外语能力大赛

长春光华学院英语组校赛结果的通知

2023“外研社·国才杯”“理解当代中国”全国大学生外语能力大赛以习

近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻党的二十大精神，落实立德

树人根本任务，推动“三进”工作纵深发展，为国家培养更多有家国情怀、有全

球视野、有专业本领的高水平国际化人才，提高新时代我国国际传播人才自主培

养能力，服务国家参与全球治理、推动构建人类命运共同体。大赛由北京外国语

大学主办，外语教学与研究出版社承办。长春光华学院英语组校赛由外国语学院、

公共外语教研部联合举办。经过线上写作和阅读初赛选拔，现将校赛结果通知如

下：

2023“外研社·国才杯”“理解当代中国”外语能力大赛

长春光华学院英语组写作比赛获奖名单

序号 姓名 专业 奖项

1 周涛 汉语言文学

特等奖 2 张旭 英语

3 张若诗 英语

4 李苗苗 商务英语专业

一等奖

5 谈雨诗 应用心理学

6 王依娜 经济学

7 徐可 英语

8 杨思一 国际经济与贸易

9 孙欣乐 计算机科学与技术

10 张啟芝 应用心理学

11 陈思颖 英语

12 陈锦烨 国际经济与贸易

13 王伽 英语

14 孔昱翔 计算机科学与技术

15 刘廷辉 商务英语

16 高月婷 商务英语

17 肖馨 汉语言文学

二等奖

18 凌子淇 英语

19 齐婉蓉 秘书学

20 马金琦 会计学

21 邹轲 英语

22 徐璐璐 金融学

23 王荟 英语专业

24 叶秋茹 金融学

25 朱勇波 经济学

26 傅思可 商务英语

27 张行杭 商务英语

28 郭玉茹 英语

29 尤子璇 金融学

30 李欣茹 财务管理

31 陈镜如 汉语言文学

32 叶杨 汉语言文学

33 路凤 金融学

34 焦海玲 汉语言文学专业

35 吴天钰 财务管理

36 闻赟 英语

37 胡思瑶 英语

38 李红振 应用心理学

39 李琳 英语

40 张瑶 汉语言文学

41 江炫锦 英语专业

42 周苏月 英语

43 朱海铭 汽车服务工程

44 沈瑶滨 国际经济与贸易

45 徐锦蓉 计算机科学与技术

46 蒋依慧 英语

47 张雅琪 英语

48 许容畅 会计学

49 洪婉婷 汉语言文学

三等奖

50 毛璟鹃 学前教育

51 贺丽菊 计算机科学与技术

52 杨亿天 应用心理学

53 李佳文 英语

54 高绍勋 应用心理学

55 姜宝 商务英语

56 邰雅楠 英语

57 寇宇宁 英语

58 丁嘉莹 英语

59 李诗琪 商务英语

60 冀雅 英语

61 王盛莉 会计学

62 孟欣如 电子商务

63 王子琦 会计学

64 庄周煜 金融学

65 顾佳瑶 财务管理

66 肖继锋 机械工程

67 窦文露 商务英语

68 黄舒琪 市场营销

69 魏欣瑶 英语系

70 王溪羽 英语

71 赵星月 英语

72 孙涵 英语

73 曹航 商务英语

74 王新月 英语

75 郑惠文 物联网工程

76 姚冰笑 会计学

77 李焕焕 金融学

78 李凯文 汉语言文学

79 吴婷婷 商务英语

80 高航 汉语言文学

81 曹庆阳 英语

82 朱若芸 商务英语

83 王果 会计

84 郭瑛 国际经济与贸易

85 叶金玲 汉语言文学

86 谷方颖 英语

87 郑文玺 会计学

88 沈家旺 汉语言文学

89 刘茜 商务英语

90 朱悦 应用心理学

91 柯雄鹏 计算机科学与技术

92 李昊翰 电子信息工程

93 杨士懿 小学教育

94 赵鑫月 商务英语

95 顾常锐 商务英语

96 宇洋 学前教育

97 邓靖桥 小学教育

98 苏洲 汉语言文学

99 苏瀛 英语

2023“外研社·国才杯”“理解当代中国”外语能力大赛

长春光华学院英语组阅读比赛获奖名单

序号 姓名 专业 奖项

1 周涛 汉语言文学

特等奖
2 陈镜如 汉语言文学

3 徐可 英语

4 王宇忻 英语

5 沈小远 会计学

一等奖 6 高齐徽 英语

7 张馨格 英语

8 徐锦蓉 计算机科学与技术

9 肖莎 新闻学

10 张静怡  会计

11 孙欣乐 计算机科学与技术

12 高月婷 商务英语

13 王野 经济学

14 王鉴 金融学

15 许新悦 广告学

16 李雨欣 汉语言文学

17 刘茜 商务英语

18 刘鑫蕊 物联网工程

19 王旭 英语

20 张玲慧 会计学

21 徐璐璐 金融学

二等奖

22 金芬芳 工商管理

23 李柏灵 汉语言文学

24 沈彬彬 商务英语

25 邹轲 英语

26 吴亚曼 英语

27 李苗苗 商务英语专业

28 刘廷辉 商务英语

29 张雯静 物联网工程

30 林嘉慧 汉语言文学

31 王蓥 汉语言文学

32 张敬雯 英语专业

33 朱勇波 经济学

34 欧阳佳意 应用心理学

35 杨宇琛 汉语言文学

36 吴婷婷 商务英语

37 周洋 英语专业

38 齐思雨 英语

39 李明洋 英语

40 王迪 英语

41 杨冬平 财务管理

42 孙萌 金融学

43 李雅纹 汉语言文学

44 蒋依慧 英语

45 张若诗 英语

46 吴俣萌 英语

47 范红雪 英语

48 侯禹竹 英语

49 宋佳琦 英语

50 张雅琪 英语

51 李文县 金融学

52 高于迦 金融学

53 马琳玲 金融学

54 孔柏皓 电气工程及其自动化

55 张啟芝 应用心理学

56 朱雪宁 应用心理学

57 李好 应用心理学

58 于淼 机械设计制造及其自动化

59 陆子群 汉语言文学

60 王颢颖 汉语言文学

61 傅思可 商务英语

62 谷方颖 英语

三等奖

63 魏兰懿 英语

64 孙涵 英语

65 郝蕊 英语

66 杨思一 国际经济与贸易

67 靳晓萱 数字媒体技术

68 赵振宇 电气工程及其自动化

69 田晓昕 汉语言文学

70 杨泽熙 汉语言文学

71 鞠新华 英语

72 冀雅 英语

73 陈晨 英语系

74 王宇 会计学

75 李欣茹 财务管理

76 吴天钰 财务管理

77 杨瑞 金融学

78 许诺 市场营销

79 张贺源 数字媒体技术

80 张天畅 学前教育

81 程佳芝 广告学

82 谢妍妍 新闻学

83 沙芷涵 汉语言文学

84 屈梦玲 汉语言文学

85 袁梦 英语

86 曹航 商务英语

87 段胜楠 英语

88 张露垚 英语

89 何威 国际经济与贸易

90 杨鑫鑫 财务管理

91 王靖涵 财务管理

92 蔡忠洳 市场营销

93 孟欣如 电子商务

94 于舰翔 电子商务

95 丁海洋 数字媒体技术

96 季佳伟 计算机科学与技术

97 刘艺 计算机科学与技术

98 樊家慧 小学教育

99 勾梦卉 应用心理学

100 马妍 应用心理学

101 张晓洁 汉语言

102 朱若芸 商务英语

103 滕达 商务英语

104 殷嘉悦 商务英语

105 李畅 英语系

106 李伊彤 会计学

107 张宇航 财务管理

108 孟如 金融学

109 叶秋茹 金融学

110 张梦楠 计算机科学与技术

111 汪思雨 计算机科学与技术

112 胡子莹 学前教育

113 张娆 学前教育

114 刘菲菲 应用心理

115 金融 应用心理学

116 郭梓辉 机械设计制造及其自动化

117 陈宸 机械设计制造及其自动化

118 李凯文 汉语言文学

119 张瑶 汉语言文学

120 黄婧仪 汉语言文学

121 王蓉 英语

122 陈柔西 电子商务

123 胡晶晶 电气工程及其自动化

124 邱祥 机械工程

125 严君婷 汉语言文学

126 苏洲 汉语言文学

127 霍芳柔 英语

128 李佳文 英语

129 王子琦 会计学

130 叶书维 会计学

长春光华学院外国语学院、公共外语教研部

2023 年 11 月 8日